



A'
TSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYIFELSÉG'
ENGEDELMÉVEL.

Nro. 6.

Költ Bétsbenn, Sz. Jakab Havának (Júliusnak)
18-dik napján 1800-dik Esztendőben.

Béts.

Kray Vezérünk' Tudósításai.

A' Salzburgi Érsekség' szélén, az Iser partján fekvő Mühldorf Városa, és Ampfing közzé telepedett Seregünk, a' víz' kedvéért; és Júl. 11-dikén Mühldorfban volt a' fő-quártély.

Előlvigyázó Sereg-szakaszinkat, hátrább nyomta Barnsdorftól az ellenség.

Egy fr. Sereg-osztály, az Inn vize felé elébb nyomult.

F

Norimbergába, bé-rontottak Júl. 9-dikén négyfáz Fr—ák, és sok mindent kívántak az Elöljáróktól.

A' Moguntziai Örizetnek egy része, más Frantziákkal egygyütt, ölfzseséggel mintegy öt ezeren, által szállván a' Rajnán, Jul. 4-dik 's 5-dik napjain addig viaskodtak a' Moguntziai Választó-Hertzeg' Katonáival, kikkel egy Cs. Kir. Seregfizakafz is vólt, hogy végtére hátrább nyomták őket.

Ingolstadtból F. M. L. Neu, a' Duna jobb partján, egy óránnyira nyomta vízfzsa a' Frantziákat; a' bal parton, fél óránnyira állott az ellenség Ingolstadtól; de tsendesen viselte magát.

Vogherából Jún. 20-dikán: — „Másod napja, a' miolta Alexándriából meg-indúltam. Ott vóltam Jún. 14-dikén is, 's egy magas helyről szemléltem a' Marengói irtóztató verekedést. Azt gondolta vólna az ember, hogy az ég reánk szakad, vagy a' föld nyél el bennünket. A' verekedés után lett egygyességben úgy határozódott meg, hogy Seregünk, 3 Tsapatokban takarodjék el a' Mincio felé, minden kézfzleteivel. Az első tsapat Jún. 18-dikán indúlt el, 's állott tíz ezer emberből. Ezzel ment az Ármádiához tartozó holmi is (bagázsia) négy ezer szekereken, úgy hogy öt Magyar mértföldnyire állottak egymás után a' szekerek. Az út, a' Marengói térségen ment el, 's jöllehet már negyed napja múlt a' véres ütközetnek, még is (nem gyözvén a' holtakat el temetni) annyi holt embereket, de kivált döglött lo-

vakat láttunk; hogy mintha csak egy két órával az előtt múlt volna el az ütközet. A' nagy melegség miatt annyira el kezdtek már bűdösödni kivált a' lovak, hogy míg a' Marengói mező tartott, dugva kellett tartanunk az orrunkat. A' Pádus folyó-vize felé láttunk egy nagy gödröt, melybe a' Frantziák az Olasz parasztokkal, takarították holt pajtásaikat."

A' múlt postán meg-ditsért Szemorvos Beer Úr, azon Munkájából, melyről az egész titulusának közlése mellett, hasonló ditsérettel emlékeztünk, küldött hat Exemplárokat Berlinbe a' Pruszfziai Király' számára. Kedves ajándék volt ez Ő Pruszfziai Felségének, mint az itt következő Írás' értelméből meg-tetszik, melly, a' Felség' nevének tulajdon alóírása alatt, érkezett Júl. 11-dikén a' Beer Úr' kezéhez:

„Pruszfziai Király Ő Felsége, az emberi Nem javához viseltető érzéséhez képest, már csak azért is kötelesnek esmérte volna magát Bétsi Orvos-Doktor Beerhez, hogy közre botsátotta, a' szem meg-tartása felől való jegyzéseit. Még nagyobb tetfzésére szolgál tehát Ő Felségének, hogy az Ő Felsége személlye eránt való szíves gondoskodásának jeléül, hat Exemplárokat küldött számára említett Jegyzéseiből: mert jóllehet az Ő Felsége szeme ép 's egészséges, és jó tartósságát lehet méltán reményleni: mindazáltal, a' korosabb időre nézve éppen nem árthatnak az előre való kéztülettételek; és Ő Felsége meg-határozta magában, hogy valamelly maradandó emlékeztetőt is küldet Doktor Beernek, annak meg-muta-

tására, hogy Ő Felsége előtt kedvességet talált
a' Doktor Beer' jó indulatja.

Charlottenburg

Júl. 5-dikén 1800.

Fridrik Wilhelm,

Hadi Környü-lállások.

(Külföldi Újságok Szerént)

1. Német Birodalmiak.

Nürnberg (Norimberga) Városába Júl. 8-dikán bé-rontottak hatvan frantzia Vadászok, 's hatvan luidórt és két bál posztót kívántak: melyet minekutánna meg-kaptak, el lódúltak.

A' Baváriai 's Palatinátusi Választó-Hertzeg, el hagyván Baváriát, az Anspachi Hertzegségbe ment által.

Frankfurtból Júl. 6-dikán: — „Tegnap reggel, meg-támadták a' Frantziák tsak hamar 4 óra után a' Németeket, a' Nidda vizénél. Minekutánna délutánni öt óráig változó szerentsével folyt volna a' viaskodás: az említett idő tájban, kénтеленítetett a' Német Birodalmi Katonaság viszfza vonni magát a' Niddán, Rödelheimnál és Hausennél: de tsak hamar segítséget kapván, ismét viszfza-nyomta a' Niddán a' Frantziákat. Az ágyúzás és puskázás, reggeli öt órától fogva, estvéli 9 óra utánnig tartott. Éjféli előtti 11 órakor, viszfza vonták a' Németek magokat egész tsendességgel a' Niddától. Jún. 6-dikán, délelőtti tíz óra tájban egy tsoport fr. lovas és gyalog Katonaság jelent meg ezen Város előtt, 's el foglalta a' Bockenheimi kepura szolgáló minden útakat.

Donauwerth vidékéről Júl. 6-dikán: —

„Ma reggel egy kerülő Cs. K. Seregszakasz, melly, hatszáz lovas- és gyalog-katonából állott, meglepte véletlenül Donauwerthet, 's az ott volt Frantziákat részszerént el fogta, részszerént leöldöste.“

„Úgy hallatik, hogy Nördlingenből is fogva vitte az ott talált fr. Katonaságot, egy kerülő Cs. K. Seregszakasz.“

A' Konstantziai tó' napnyúgoti szélitől Észak felé fekvő Stockach Városába, Jún. 21-dikén reggel véletlenül be-rontottak 80 Császári Dragoonosok illy kiáltással; Eljen Károly Hertzeg! és foglyaikká tettek 130 fr. Katonákat, 2 Kommiszáriust, 1 Oberstert, és eleségre ügyelő egynehány Tisztviselőket. Kaptak kész-pénzt, ruhákat, lovakat, 's más egyéb prédát is jó formán, 's fél óra múlva ismét el mentek Tuttlingen felé. Más nap, felesebb számú Frantziák foglalták el Stockachot.

2. Olasz Országok.

Génuában, a' mig körül volt az véve a' Cs. K. Sereg 's az Anglusok által: mintegy hat ezer emberek haltak el, az éhségből származott nyavalyákban, mint a' Pári'si Újságok írták Jún. 29-dikén.

A' Mediolánumi Hertzegségben minden Tisztviselőket meg-hagyott Buonaparte, a' mint találta őket, hivataljok' folytatásában. Meg-hagyta, a' jövedelmek' bé-szedődésének azon módját is, a' melly ezen folyó 1800-dik esztendőre meg volt határozva.

Rómában, egy új Akadémia állott fel Jún. vége felé, melly a' Catholica Vallásról nevezetik (di Religione Cattolica) és az el hatalmazott hihetetlenség, 's gondolkozásbéli zabolátlanság ellen fog nyomos okokkal dolgozni. Első fontos Beszédet tartott ezen Akadémiában, Efezusi Ersek Buschi Miklós Úr.

3. Frantzia Országaiak.

A' Spanyol Király, tizenkét igen derék mén lovakat (tsödöröket) küldött ajándékban az első Consulnak.

Az Anglusok, nádmézét és kávéát bőven hordanak által a' frantzia Kikötőhelyekbe: azért is naponként oltsóbbodik mind a' tzúkor mind a' kávé Fr. Országban.

Az Egygyesség Innepe eránt olly gondolattal voltak eleintén a' Fr. Elöljárók: hogy tsak akkor kell azt tartani, a' midőn már egézfizen le-tsen-desedtek a' napnyúgotti Ofztályaik is a' Respublikának: de a' 2-dik Consul Cambaceres, igen alkalmatos napnak vélte azon inneptartására Júl. 14-dikét, hogy ne tsak a' katonai Virtus oszlopainak, hanem a' Békességnek is meg-vetődjék egyszersmind az nap, a' fundamentoma. Pári's-ban két oszlopok fundamentomát tsándékoztak az nap meg-vetni, egygyikét t. i. a' Vendome; másikét az Egygyesség' piattzán, melynek elebb Revolútzio' piattza vala a' neve, minthogy ott állott az a' nevezetes Bafztill, a' melynek erőszakos le-rontásával kezdődtek a' frantzia revolútzio'béli több 's nagyobb erőszakoskodások

Hogy pedig a' nevezett piatzokon annál alkalmasabb helyek legyen az új Oszlopoknak: elvödött az Egygyesség-piattzáról a' Szabadság' Oszlopa; nem különben a' Vendome piattzáról is el takarítottak azon Oszlopoknak talp-kövei, a' mellyek 1792 dik elztendő Augusztussának 10 dik nap után törettetek özfze.

A' Belső dolgokra ügyelő Minister Buona parte Lucián, ki adta előre az inneplés módja és sora eránt való rendelkezéseket, mellyeknek sum mája ez: Júl. 13-dikán estve, ágyú-durrogások fogják hírül adni a' más nap tartandó czeremóniát. Azon estve, 3 Teátrumokban, következendő tzi mű Játék-darabok fognak el játszódni, úgymint, a' tulajdonképpen úgy nevezett Frantzia Teá tromban: A' Horátziusok, és A' Smirnai Kalmár; a' víg énekes Játékok Teátrumában: Tell Vilhelm; más énekes Játékok Teátrumában: Themistokles. — Júl. 14-dikén reggel újra durrognak ismét az ágyúk; a' Nemzeti-gárda, és a' Pári'sban lévő katonai Örizet (garnizon) körül állja az Egygyesség és Vendome piattzait; a' Márs Templomából száz el nyert zászlók vivődnek a' Vendome piattzára, a' hol délelőtti 11 órákor teszi le a' Pári'si Osztály' részéről, az Oszlop fundamentom-kövét, Pári's' Osztályának Prefektusa. Onnét, nagy proczefeszítéssel, az Egygyesség' piattzára vite tődnek az említett száz zászlók, 's ott Buona parte Lucián teszi le a' Nemzet' részéről eme lendő Oszlop' fundamentom-kövét. Déli 12-öd fél órákor, minden Ministerek, Státus-Tanátsó-

sok 's a' t. a' Consuláris palotába gyülekeznek ölfzfe, és délutánni két órakor a' Márs Templomába mennek, hová a' külföldi Követek is hivatalosok lesznek. Ott, 5 invalidus Katonák, kiket a' pajtássaik legméltóbbaknak ítélnék a' jutalomra, tisztelő emlékezet-pénzeket kapnak; ott fog tartatni az innepi Befzéd is; és onnét az egélfz gyülekezet a' Márs mezejére megy; a' hol katonai, és lovon, gyalog, 's szekéren való pallyafutásbéli próbák fognak tartatni. Estvére a' Consuláris palota, 's annak kertje, és szomszéd tér-mezeje ki-világosítódnak, sok a' végre kélfzítendő helyeken lesznek tántzok, és a' palota' leg tágasabb folyosóján nagy muzsika fog tartatni.

Pári'sban, a' Békesség' kívánása, nem tsak a' köznép közt nyilatkoztatja magát szembetünőképpen, úgymint a' melynek nagy rélfze fo-hálfzkodik már a' Templomokban is a' Békes-ségért; hanem még az Elöljárók között is. Nevezetesen azon Tanáts, melly a' mostani igazgatás' fenn-tartására vígyáz (Senat conservatenr) minekutánna a' Marengói verekedésről szólló Tudósítássokat vette Cambaceres és Lebrün Consuloknak: egy ditsérő végzést hozott, mellyet illy értelmű kívánsággal fejezett bé: Bár tsak Marengó mezein, a' kuprefzfzusok (sír-fák) és borostyának között, mellyek most fedik azokat, olajfa emelkedhetnék!

Buonaparte, minekutánna az Olafz Országí frantzia Sereg' vezérlését Massena Generálisra bízta, meg indúlt Jún. 25-dikén Mediolánumból.

Turin felé, a' hol hagyta Berthier Generálist, 's Jún. 28-dikán estve Lyonba érkezett, a' honnét írt a' két Consul-társainak, hogy múlatni kell neki egy keveset Lyonban, hogy maga tehesse le a' fundamentom követ annak a' hajdan olly szép Bellecour nevű, most pedig olly borzasztó tekintetű piatznak (mellyet a' Robespierristák, vad dühösségből pufztítottak el.) Midőn Fontainebleau által utazott volna: el tört a' szekere, 's meg-sértette valamennyire az ábrázatját (más Tudósítások szerént a' térdeit.) — Fontainebleauig elibe utazott az első Consulnak Státus-Minister Benezech. Júl. 2-dikán reggeli 8 órakor elibe szándékoztak indúlni a' más két Consulok is, a' két Ministerekkel, a' Pári'sban lévő Státus-Tanátsosokkal, a' Pári'si Prefektussal, 's némelly más előkelő Személyekkel egygyütt, mintegy 20 vagy 25 hintókon Villejuifig: de Buonaparte meg-előzte őket, úgy siettetvén útját, hogy már az említett napra virradóra, éjfél utánni két órakor Pári'sban volt. Így fosztotta meg magát — a' Pári'si Újságok' ki-fejezése szerént — azon tiszteltételektől, mellyekkel akarta jelesíteni az ő vízfíza-érkezését a' nemzeti háládatosság.

Meg jelentek Júl. 2-dikán Buonapartenál a' Sénat Conservateur és a' Tribunát' Elölülői, nem különben a' Préfektus, kik mind hárman az első Consulhoz tartott Beszédjekben, buzgólkodva nyilatkoztatták a' Békesség eránt való köz-kívánságot, a' melly eránt igen nagy reménységet is nyújtott Pári'sban mindeneknek a' Buonaparte vízfíza-érkezése.

4. Török Birodalmiak.

Konstántinápolyból Jún. 10-dikén: — „Annál nagyobb reménysége vagyott a' Portának az eránt, hogy a' fel-bojmlott Békesség-alku vilzont helyre állítódik, 's meg-erősítódik; mivel a' Fr. Vezér, G. Kleber, nagy betsületet mutat a' Nagy-Vezérhez, vizfsza-küldvén néki Kiaja Bey Osman Effendit, kit az említett alkunak első meg-állítatásakor, Kairói Kormányozóvá nevezett vala a' Nagy-Vezér, de a' ki, a' had' meg-újjulásakor, frantzia fogságba esett vólt.“

„A' Kapudán-Basának egy embere érkezett ide Rhódus Szigetétől olly híradással: hogy Egyiptom' partjai felé indúlt Rhódustól, az említett Tengeri Vezére, a' Portának.“

„Ánglus Generális Köhler, gyakori tanácskozásokat tartott egy időtől fogva a' Külső dolgokra ügyelő Török Ministerrel (a' Reis Effendivel), 's vizfsza készül egészfsz Generálstabjával egygyütt, a' Nagy-Vezér' fő-quártélyába.“

„Jaffában újra rekrutáztat a' Nagy Vezér.“

5. Nagy Britanniaiak.

Londonból Jún. 27-dikén: — „Napnyúgoti-Indiából egy nagy kereskedő hajóssereg, melly kétfáz hajókból áll, szerentsésen bé-érkezett Kikötőhelyeinkbe.“

Minekelőtte a' Londoni Parlamentom' el oßlana, szándékozott a' Ministériommal ellenhező rész, az Olasz Országú újabb történetekhez képest, sürgetni a' közönséges Békesség eránt tartandó alkut.

Afrika' széleinél, igen alkalmas helyen fekvő Goree nevű Szigetjeket a' Frantziáknak meg-lepte véletlenül egy ángliai Hajósseregfszakasz, melly, egy 62 ágyús hajóból, két Fregátokból, 's egynéhány Kutterekből állott, 's a' benn vólt frantzia Őrizetnek minden ellent-állása nélkül el foglalta azt.

Dublinban Jún. 16-dikán, egy Gillingan nevű Áts' házában, lövéshez való mindenféle ké-születek, és golyóbis öntő eszközök találtattak dugaszban, mellyeket hogy el akart vinni egy tsomó Katonaság: kevés idő alatt temérdek zenebonások sereglettek öfzfze, 's meg akarták gátolni az említett roszsz czélú tárgyoknak el vitettetését. melly mindazáltal meg lett, mert több Katonaság érkezett.

Elegyes Tudósítások.

Augsburgból Júl. 8-dikán: — „Tegnap estve, innét egy óránnyira, tűz támadt menykő-ütés által, Gersthofen nevezetű faluban, 's minthogy nagy szél fútt: kevés idő alatt, 15 lakó-épületek, és hét tsűrök lettek lángok' prédájává. Hogy egész-szen oda nem lett a' szép falu: lehet közfönni a' környékben fekvő fr. Katonaságnak, melly, ön-nön indulatjából, nagy hamarsággal öfzfze futott, 's a' nagyobb veszedelemnek, sok bajjal, 's maga szerentséltetésével ugyan, de szerentsésen eleit vette. Kivált három Hufzárok a' 9-dik számú Reg—ből igen hasznos szolgálatokat tettek, kiket azért különösen meg is jutalmaztat az ide való Káptalan. A' nevek ezen betsületes Hufzároknak: Spielmann,

Annaud és Erbach. Ez az Erbach első vőlt, a' ki, rendkívülvaló gyorsasággal vízi-puskát szál-
lított a' veszély' helyére, Gablingenből, melly
falu, egy óránnyira esik Gersthofentől. — Vir-
tus et in hoste laudanda, (A' jót, dítser-
ni kell az ellenségben is).“

A' Pruszfiai Katonaságnál lévő minden tá-
bori Papok parantsolatot vettek a' Királytól, hogy
minden héten egynehány órákat szenteljenek, az
Ifjabb Tiszteknek 's Vice-Káplároknak, a' Geò-
grafiában, Statistikában, és Históriában való ok-
tatására, egy Stabális Tiszt' jelenlétében, melly
hasznos fáradozásokért, tóldalék fog az előbbeni
fizetésekhez járúlni.

Hágából Július' első napján: — „Nagyon
meg-akadtunk mi, Hollandusok, az Anglusok-
kal. Minekutánna t. i. Anglia' részéről, azt a'
biztatás kaptuk vólna, hogy a' halászatban nem
fog háborgattatni bennünket: meg tettünk min-
den szükséges intézeteket, úgymint: azonnal ha-
jókat készítettünk fel, 's azokhoz kívántató szá-
mú embereket gyűjtöttünk öfzfze, melly szám
rendízerént hatvan ezerre szokott fel-menni. Hat
millió forintot kellett öfzfze-tennünk ezen készü-
letekre, és az el kezdendő halászatnak akadály
nélkül való folytatására. Már ki is indultak a'
hajóink: azomban nagy álmélkodásunkra azt
kelletik hallanunk, hogy az Anglusok nem akar-
ják el botsátani őket az Északi tengerre, a' hol
nem csak heringet, hanem tzet-halat is lehet
fogni. A' hajóinkat vízfíza-tartóztató Anglus Ha-
jós-Kapitányok t. i. azt mondják: hogy az ő

Udvarok ugyan megengedte minékünk a' part-jainknál való halászást, de hogy megszűsse ki-mehessünk nagy halászfatra, azt meg nem engedte. Illy bajos környülállásokban, egy Deputátust küldöttek Elöljáróink Londonba nagy sietséggel, a' kinek vizsgálva-érkezését, nagy aggodások között várjuk.

Magyar Ország.

Debretzenből Júl. 5-dikén: — „Le-érkezvén közinkbe Mártzius' végén Professzor Széplaki Pál Úr a' Haza Törvényének tanítására, a' tanítás rendinek némelly újabb változást kellett szenvedni; de úgy, hogy a' már két esztendőtl fogva próbált, és hasznosnak talált tanítás rendi, fundamentomúl meg-tartódott. E' szerént azok az Ifjak, a' kik nálunk vagy másutt, a' Rhetorika és Poëtika Classisokat el végezték, az úgy mondott Deákok közzé bé-vevődnek ugyan, de még Professor Letzkéjét nem hallgatják, hanem az előkelő esküdt Deákok közül ki-választott Publicus Praeceptor vagy Praeses' vezérlése alatt, kiváltképpen a' deák könyvek fordításában, és a' deákul való írasokban gyakoroltatnak; ezenkívül a' Görög nyelvet kezdik, és a' tiszta Mathésisnek t. i. az Arithmeticianak, és Geometriának könnyebb részeit tanulják, és így a' Professorok Letzkéire mintegy készítődnek, praeparáltatnak (Praeparandusok). A' kik esztendei szorgalmatosságok után meg-érdemlik, hogy ezen Classisból ki-vivődjeuek, azok az első esztendőben tsupán csak Philosophiát tanulnak, mindennap két órát, és azt egészfézen el végezik.

A' 2-dik esztendőben tanulják a' Mathésist és Physikát a' Naturális Históriával egygyütt.

A' 3-dikban tanulják az Universális Históriát, és a' Hazai Históriát, a' Deák és Görög Classicus Auctoroknak leg szorgalmasabb olvasásával, és a' Deák Eloquentiában való gyakoroltatással.

A' 4-dik esztendőben, a' kik külső Státusra igyekeznek, tanulják a' Statisticát, a' Haza Törvényét, és a' Theológiát.

A' kik pedig Predikátorságra szándékoznak, a' Zsidó, és Arabs Nyelvet, az Ó és Új-Testamentum Exegesisével egygyütt; egyfzersmind a' Dogmatica, és Moralis Theológiát, a' Homileticát vagy Predikálás mesterségét, a' Predikátorok tífztjeivel (Curae pastorales), és az Ekklésiai Históriával egygyütt; mellyet még a' következő esztendőben újra halgatnak. — És így 5 esztendő alatt nem csak a' Philosophia, hanem a' Theologiai Tudományok is el végeződnek. A' togatus Deákok közzül, a' kik az 5 esztendön túl a' Collegiumban benn maradnak, azok vagy közönséges Hívalokat p. o. az alsóbb Classisokban Praeceptorságot viselnek, vagy pedig ha ürességek van; a' Haza Törvényét tanulják, és azokat a' Tudományokat még egyfzer halgatják, mellyekhez leg-inkább vonódnak természettel, vagy czéljokhoz képest.

Az Oskolai 1-ső félesztendő kezdődik Május' 1-ső napján, mellyet, a' Szent-György-nap hetiben eső nagy Vásár miatt, a' melly felette alkalmas az új Tanulók meg-érkezésére, változtatni és

más Oskolai Cursusokkal egyre venni nem is lehet. A' 2-dik Féléfztendő pedig Nővember első napján kezdődik.

(A' többi következik.)

Folytatása, a' múlt postán félbeszakadt laistromnak, nevezetesen, a' Német Birodalombéli Seregünknek, 11-dik és utolsó Május között megsebesedett Tisztjeiről: a' Rubenitz könnyű Bat—jából Kapitány Angermeyer, Alhadnagy St. Vincent és Zászlótartó Pellagru; a' Radivojevich könnyű Bat—jából Alhadnagy Lukatsevits; a' Wurmser Szabad-seregéből Zászlótartó Willers; a' Tirolisi Stuttzosok közül Stephanini és Fustinioni Kapitányok, Főhadnagyk Brandl és Wiesenegg, 's Alhadnagyk Petsch, Schlipper és Desvojsecz; a' Német Birodalom' részéről eső Würtembergi Seregszakaszbeli Komendáns Obernitz alatt lévő Bat-jából Főhadnagy Benders; az önnön tetszésekből katonáskodó Helvétusok közül Kapitány Staub; a' Ferentz Főhertzeg vasas Reg—jéből Főhadnagy Winter; a' Hohenzollernéből Alhadnagy Falkenhausen; Anspachéből Kapitány Zobel és Főhadnagy Liebery; a' Coburg Dragonyossai közül Főhadnagy Hertzeg Berleburg; a' Császár Hufzárjai közül Hervath és Márkus Főhadnagyk, 's Alhadnagyk Dumolin és Kováts; a' Ferdinánd Főhertzeg Hufzárjai közül Alhadnagy Andrásy; a' Mészáros Hufzárjai közül Krizsár és H. Hohenlohe Kapitányok (Hertzeg Hohenlohe, meg holt, a' mint már írtuk a' sebjében), 's Főhadnagy Schaerer;

a' Blankenstein Hufzárjai között Alhadnagy Paperzer; a' Slávóniai Határőrző Hufzárak között Oberstlieutenánt Lovász; a' 2-dik Uhlánus Reg—ből Májor Sinzendorf, Kapitány Taroucca, Főhadnagyk Brendl 's Pappenheim, és Alhadnagy Clary.

Fogságba estek az Olasz Országi Sereg között: a' Jellachich Reg—éből Oberster Szénásy; Kapitányok Ganóczy, Budogovich és Joschig, Főhadnagyk Frater, Frossart, Lichner, Sonnabend, Alhadnagyk Molitor és Strodler, 's Zászlótartók Meyer és Gallaz; a' Klebekéből Kapitányok Perler, Bataglia, és Forintos, Főhadnagyk Kleber, Baudeliz, Kauschitz, Bazilaire és Setzer, Alhadnagyk Sorgo 's Conway, 's Zászlótartók Sarmenda, Liebhaber, Fester, Bergmann, Faveau, Andriany, és Götzl; a' József Főhertzeg gyalog Reg—éből Májor Dumaulin, Kapitányok Mennersdorf, Andres, és Vetter, Főhadnagyk Dufrenois, Brucker, Jaeger, 's Rosaschein, Alhadnagy Leschner 's Zászlótartók Villa marina, Bardy, Grosz, Koswein, és Vauthier; az Antal Főhertzegéből Kapitányok Garnica és Gersanics, Alhadnagy Ostermann, 's Zászlótartók Eperjesy és Paxich; a' Krayéből Oberster Hillinger, Kapitányok Assante, Schmelzer, és Komáromy, 's Alhadnagy Seiz; a' Fürstenbergéből Kapitány Fischer, Alhadnagyk Nagy és Braunhofer; az Alvinczyéből Alhadnagy Stinner; a' Kleinmayer Gránátérossai között Főhadnagy Dubois; az Oranien nevet viselő Reg—ből Zászlótartó Kutscher.

(Folytatása következik.)